

**Lucrari de amenajare inteligenta
a insulei din parcul Gradina
Publica #Vasile Alexandri#**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Iluminat Electric Exterior (17/23-IEE)

Valoarea de deviz 513,397.10 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Lucrari de constructie				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (pentru pozarea cablurilor L=1100 m)	m3	134.0000	163.14 163.14	21,861.08 21,861.08
2	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine cu maiul de mina	m3	98.5000	75.57 73.07	7,444.06 7,197.81
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0.3550	1,047.21 0.00	371.76 0.00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	60.3500	10.72 0.00	647.19 0.00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0.3550	131.30 30.59	46.61 10.86

1	2	3	4	5	6	7
6	AcF03A	Umpluturi in santuri leexecutate cu nisip	m3	35.5000	297.83 51.83	10,573.03 1,840.03
7	34-02-004-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena reciclata: pina la 2 gauri Conducta din HDPE ondulata cu perete dublu d-50mm	1 km	0.0050	41,646.00 11,302.00	208.23 56.51
8	34-02-004-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena reciclata: pina la 2 gauri Conducta din HDPE ondulata cu perete dublu d-25 mm	1 km	0.5800	20,145.03 11,301.02	11,684.12 6,554.59
		<i>Total</i>	lei			52,836.08
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			9,005.01
		<i>Transport</i>	8 %			1,140.86
		<i>Total</i>				62,981.95
		<i>Regie</i>	8 %			5,038.56
		<i>Total</i>				68,020.51
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1,360.41
		<i>Total</i>				69,380.92
		Total . Lucrari de constructie Inklusiv salariu				69,380.92 37,520.88
		2. Lucrari de montare				
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator de circuit automat	buc	1.0000	239.26 132.55	239.26 132.55
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator de circuit automat /Comutator diferen?ial automat actual	buc	1.0000	239.26 132.55	239.26 132.55
11	08-03-572-6	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	2.0000	1,054.56 296.55	2,109.11 593.09
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m	7.0200	2,892.71	20,306.80

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 kg			1,053.63	7,396.47
13		Cablu cu conductori din aluminiu AVBbshv1,0 sectiune transversala. 5x10mm2	m	11.0000	39.17 0.00	430.87 0.00
14		Cablu cu conductori din aluminiu AVBbshv1,0 sectiune transversala. 4x16mm2	m	41.0000	45.00 0.00	1,845.00 0.00
15		Cablu cu conductori din aluminiu AVVGz-ngsec?iune transversala. 5x6mm2	m	650.0000	18.80 0.00	12,220.00 0.00
16		Banda de semnalizare "Electro"	m	700.0000	1.20 0.00	840.00 0.00
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2.7900	974.62 572.70	2,719.20 1,597.83
18		Cablu cu conductori de cupru VVGng-LS-660sec?iune transversala. 3x1,5mm2	m	229.0000	13.50 0.00	3,091.50 0.00
19		Sbrma cu miez de cupru, cu izola?ie din PVC,sec?iune PV1, 1x4mm2	m	50.0000	9.70 0.00	485.00 0.00
20	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura /Suport de iluminat, metalic, cu flanta,3,5 m onaltime, cu capatul trapei de inspectieFumagalli EKTOR sau analog, inclusiv costulpiesei inglobate pentru fundatie/	buc	11.0000	2,543.69 743.49	27,980.56 8,178.36
21	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura \Suport de iluminat, metalic, cu flanta,2,0 m onaltime, cu trapa de inspectie, inclusivcostul piesei inglobate pentru fundatie/	buc	55.0000	1,872.04 743.49	102,962.06 40,891.81
22	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc	11.0000	233.27 96.02	2,565.93 1,056.18

1	2	3	4	5	6	7
23	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0.6600	4,478.79 3,993.59	2,956.00 2,635.77
24		Clema de bransament pentru linia principala, cu suruburi UDB 2x25/16 BN	buc	66.0000	45.00 0.00	2,970.00 0.00
25		DIN-рейка l=130mm	buc	11.0000	25.00 0.00	275.00 0.00
26	08-02-372-2	Siguranta de stilp, pe stilp din beton armat	buc	72.0000	217.08 105.36	15,629.97 7,586.12
27	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	72.0000	377.97 198.83	27,213.83 14,315.75
28		Lampa LED cu soclu E27, max. 60W	buc	17.0000	6.50 0.00	110.50 0.00
29	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0.2400	8,599.08 3,194.88	2,063.78 766.77
30		Cutie galvanizata neperforata cu capac dimensiune dimensiunea capacului 50x50mm	m	24.0000	88.00 0.00	2,112.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			231,365.63
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			20,467.98
		<i>Transport</i>	8 %			8,411.49
		<i>Total</i>				260,245.10
		<i>Regie</i>	30 %			25,584.98
		<i>Total</i>				285,830.08
		<i>Beneficiu</i>	2 %			5,716.60
		<i>Total</i>				291,546.68
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				291,546.68 85,283.25
		3. Utilaj				
31		Ontreupator de circuit, 3P, In=16A, BA47-29/3P/B16A	buc	1.0000	65.00 0.00	65.00 0.00
32		Ontreupator automat de circuit de curent diferen?ial, In=16A, Idif=30mA tip	buc	1.0000	220.00 0.00	220.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		AVDT32/C16/30mAsau analogic				
33		Scut din poliester, cu incuietoare, vbrf OS 40 x 50, Complet cu: plinta (fundatie) F; anvelopePEN si accesorii pentru scut OS 40 x 50 +F "Emiter", sau analogic	buc	2.0000	650.00 0.00	1,300.00 0.00
34		Cutie de bransament 150x110x70mm, IP55 (pentru suportul de iluminat)	buc	11.0000	385.00 0.00	4,235.00 0.00
35		Set de siguran?e (carcasa PP-1 (B6770) + siguran?a D01)	buc	72.0000	85.00 0.00	6,120.00 0.00
36		Lumina de coroana, cu soclu E27, IP65 tip Fumagalli G400 sau analogi	buc	11.0000	2,070.00 0.00	22,770.00 0.00
37		Corp de iluminat pentru exterior, cu lampa, vbrf IP65 Horoz Solaris-2 2W sau analogic	buc	55.0000	380.00 0.00	20,900.00 0.00
38		Vbrf cu bila de lanterna de parc Cumulus 1l M 6977 sau analogic	buc	3.0000	1,850.00 0.00	5,550.00 0.00
39		Lanterna de parc cu vbrf de bila Cumulus 1l M 6978 sau analogic	buc	3.0000	1,650.00 0.00	4,950.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			66,110.00
		<i>Achizitionare depozitare</i>	1.2 %			793.32
		Total Utilaj Inclusiv salariu				66,903.32

		Total	lei	427,830.92
		Total		427,830.92
		Tva	20 %	85,566.18
		Total deviz: Inclusiv salariu		513,397.10 122,804.13

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare inteligenta
a insulei din parcul Gradina
Publica #Vasile Alexandri#**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Iluminat Electric Exterior (17/23-IEE)**

Valoarea de deviz 513,397.10 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	503.9916	84.97	42,824.167
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	577.5000	84.97	49,070.174
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76.5078	84.97	6,500.868
4.	9312040019600	Sapator	h-om	287.2650	84.97	24,408.907
		Total manopera				122,804.13

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0.0005	21.00	0.010
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0003	23,333.00	7.000
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0056	25,000.00	140.000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.0093	17,500.00	162.750
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.0017	8,000.00	13.600
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.0004	65,000.00	26.000
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2.2816	60.00	136.896
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0020	45.00	0.090
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3.5180	125.00	439.750
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5.4400	12.00	65.280
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.1240	25.00	3.100
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5.4400	12.00	65.280
13.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	4.4640	45.00	200.880
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0120	65.00	0.780
15.	1019852	Vopsea	kg	0.7158	45.00	32.211
16.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0.0468	4,300.00	201.240
17.	103-9036-1	Conducta din HDPE ondulata cu perete	m	5.0000	30.00	150.000

		dublu d-50mm				
18.	103-9036-2	Conducta din HDPE ondulata cu perete dublu d-25mm	m	580.0000	8.50	4,930.000
19.	13	Cablu cu conductori din aluminiu AVBbsv1,0 sectiune transversala. 5x10mm2	m	11.0000	39.17	430.870
20.	14	Cablu cu conductori din aluminiu AVBbsv1,0 sectiune transversala. 4x16mm2	m	41.0000	45.00	1,845.000
21.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0014	180.00	0.252
22.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11.8800	180.00	2,138.400
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36.3875	240.00	8,733.000
24.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	13.2000	240.00	3,168.000
25.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	19.8000	0.00	0.000
26.	15	Cablu cu conductori din aluminiu AVVGz-ngsec?iune transversala. 5x6mm2	m	650.0000	18.80	12,220.000
27.	16	Banda de semnalizare "Electro"	m	700.0000	1.20	840.000
28.	18	Cablu cu conductori de cupru VVGng-LS-660sec?iune transversala. 3x1,5mm2	m	229.0000	13.50	3,091.500
29.	19	Sbrma cu miez de cupru, cu izola?ie din PVC,sec?iune PV1, 1x4mm2	m	50.0000	9.70	485.000
30.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0520	19,500.00	1,014.000
31.	24	Clema de bransament pentru linia principala, cu suruburi UDB 2x25/16 BN	buc	66.0000	45.00	2,970.000
32.	25	DIN-рейка l=130mm	buc	11.0000	25.00	275.000
33.	26	Lampa LED cu soclu E27, max. 60W	buc	17.0000	6.50	110.500
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,600.0000	2.60	17,160.000
35.	2811106302048-1	Suport de iluminat, metalic, cu flanta,3,5 m Fumagalli EKTOR sau analog, inclusiv costul piesei inglobate pentru fundatie	buc	11.1100	1,350.00	14,998.500
36.	2811106302048-2	Suport de iluminat, metalic, cu flanta,2,0 m onaltime, cu trapa de inspectie, inclusiv costul piesei inglobate pentru fundatie	buc	55.5500	685.00	38,051.750
37.	30	Cutie galvanizata neperforata cu capac dimensiune dimensiunea capacului 50x50mm	m	24.0000	88.00	2,112.000
38.	31	Ontrerupator de circuit, 3P, In=16A, BA47-29/3P/B16A In=16A, Idif=30mA tip AVDT32/C16/30mA sau analogic	buc	1.0000	65.00	65.000
39.	32	Ontrerupator automat de circuit de curent diferen?ial, In=16A, Idif=30mA tip AVDT32/C16/30mAsau analogic	buc	1.0000	220.00	220.000
40.	33	Scut din poliester, cu incuietoare, vbrf OS 40 x 50, Complet cu: plinta (fundatie) F; anvelopePEN si accesorii pentru scut OS 40 x 50 +F "Emiter", sau analogic	buc	2.0000	650.00	1,300.000
41.	34	Cutie de bransament 150x110x70mm, IP55 (pentru suportul de iluminat) In=16A, Idif=30mA tip	buc	11.0000	385.00	4,235.000

		AVDT32/C16/30mA sau analogic				
42.	35	Set de siguran?e (carcasa PP-1 (B6770) + siguran?a D01)	buc	72.0000	85.00	6,120.000
43.	36	Lumina de coroana, cu soclu E27, IP65 tip Fumagalli G400 sau analogi	buc	11.0000	2,070.00	22,770.000
44.	37	Corp de iluminat pentru exterior, cu lampa, vbrf IP65 Horoz Solaris-2 2W sau analogic	buc	55.0000	380.00	20,900.000
45.	38	Virf cu bila de lanterna de parc Cumulus 1l M 6977 sau analogic	buc	3.0000	1,850.00	5,550.000
46.	39	Lanterna de parc cu virf de bila Cumulus 1l M 6978 sau analogic	buc	3.0000	1,650.00	4,950.000
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15.3940	25.00	384.850
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.8649	200.00	172.980
49.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2.2320	15.00	33.480
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	34.0380	24.00	816.912
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	12.2000	3.50	42.700
52.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	2.0000	12.00	24.000
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0584	1,250.00	73.000
54.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.1395	25.00	3.488
55.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0.7200	45.00	32.400
56.	5009368	Cleme in asortiment	buc	67.3200	0.65	43.758
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.1246	45.00	5.607
58.	5009619	Ate de cusut	kg	0.0020	35.00	0.070
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0674	120.00	8.088
60.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1.3464	120.00	161.568
61.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.0360	25,000.00	900.000
62.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	1.4400	75.00	108.000
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3.5100	75.00	263.250
64.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0120	85.00	1.020
65.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "IICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1.3004	85.00	110.534
		Total materiale de construc?ii				185,514.36

Utilaje de construc?ii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7.0074	400.00	2,802.960
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	21.0600	250.00	5,265.000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21.0600	250.00	5,265.000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2.7600	320.00	883.200
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	102.2400	180.00	18,403.200
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.5582	54.00	138.143
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.1420	250.00	35.500
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7.9200	35.00	277.200

9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1.6898	220.00	371.756
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0800	25.00	2.000
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14.8500	400.00	5,940.000
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2.3114	280.00	647.192
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7.0074	280.00	1,962.072
		Total utilaje de construcții				41,993.22

Total	lei	427,830.92
Total		427,830.92
Tva	20 %	85,566.18

Total deviz:

513,397.10

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare inteligenta a insulei din parcul Gradina Publica #Vasile Alexandri#

Investitor PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Lucrari de constructie				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (pentru pozarea cablurilor L=1100 m)	m3			163.14 163.14
	9312040019600	Sapator	h-om	1.3500	84.97	114.71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5700	84.97	48.43
		<i>Total</i>	lei			21,861.08
2	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maui de mina	m3			75.57 73.07
	9312040019600	Sapator	h-om	0.8600	84.97	73.07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	25.00	2.50
		<i>Total</i>	lei			7,444.06
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la	100 m3			1,047.21

1	2	3	4	5	6	7
		distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță < 10 m				0.00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4.7600	220.00	1,047.20
		<i>Total</i>	lei			371.76
4	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			10.72
						0.00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0.0383	280.00	10.72
		<i>Total</i>	lei			647.19
5	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			131.30
						30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	84.97	30.59
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0.0040	180.00	0.71
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	250.00	100.00
		<i>Total</i>	lei			46.61
6	AcF03A	Umpluturi în șanțuri executate cu nisip	m3			297.83
						51.83
	9312040019600	Săpător	h-om	0.6100	84.97	51.83
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.0250	240.00	246.00
		<i>Total</i>	lei			10,573.03
7	34-02-004-1	Executarea conductelor din țevi de polietilenă reciclată: până la 2 gauri Conductă din HDPE ondulată cu perete dublu d-50mm	1 km			41,646.00
						11,302.00
	1	Muncitor	h-om	133.0000	84.97	11,301.00
	101-0070	Benzină "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0.0008	21.00	0.00
	102-0097	Cherestea de esențe rășinoase. Grinzii netivite, lungime 2-3,75 m, diferite lățimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0.0800	4,300.00	344.00
	103-9036-1	Conductă din HDPE ondulată cu perete dublu d-50mm	m	1,000.0000	30.00	30,000.00
		<i>Total</i>	lei			208.23
8	34-02-004-1	Executarea conductelor din țevi de polietilenă reciclată: până la 2 gauri Conductă din HDPE ondulată cu perete dublu d-25 mm	1 km			20,145.03
						11,301.02
	1	Muncitor	h-om	133.0000	84.97	11,301.01
	101-0070	Benzină "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0.0008	21.00	0.02
	102-0097	Cherestea de esențe rășinoase. Grinzii netivite, lungime 2-3,75 m, diferite lățimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0.0800	4,300.00	344.00
	103-9036-2	Conductă din HDPE ondulată cu perete dublu d-25mm	m	1,000.0000	8.50	8,500.00
		<i>Total</i>	lei			11,684.12
		2. Lucrări de montare				
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent până la 25 A /Întrerupător de circuit automat	buc			239.26
						132.55
	1	Muncitor	h-om	1.5600	84.97	132.55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	60.00	4.20
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0.0010	45.00	0.04
	1011977	Șuruburi cu piulițe și saibe	kg	0.0490	125.00	6.12
	1019100	Cartus pentru împușcat	10 buc	1.2200	12.00	14.64
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0.0140	25.00	0.35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	12.00	14.64
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0.0060	65.00	0.39
	1019852	Vopsea	kg	0.0360	45.00	1.62
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0.0010	19,500.00	19.50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	3.50	21.35
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	12.00	12.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	45.00	0.90
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	35.00	0.04
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0.0060	85.00	0.51
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compozit policasim,	kg	0.0120	85.00	1.02

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ГЦЭПД", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	400.00	0.80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	54.00	7.02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	25.00	1.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	280.00	0.56
		Total	lei			239.26
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator de circuit automat /Comutator diferențial automat actual	buc			239.26 132.55
	1	Muncitor	h-om	1.5600	84.97	132.55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	60.00	4.20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	45.00	0.04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0490	125.00	6.12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	12.00	14.64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	25.00	0.35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	12.00	14.64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	65.00	0.39
	1019852	Vopsea	kg	0.0360	45.00	1.62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	19,500.00	19.50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	3.50	21.35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ГГС-50"	buc	1.0000	12.00	12.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	45.00	0.90
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	35.00	0.04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	85.00	0.51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЦЭПД", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0120	85.00	1.02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	400.00	0.80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	54.00	7.02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	25.00	1.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	280.00	0.56
		Total	lei			239.26
11	08-03-572-6	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			1,054.56 296.55
	1	Muncitor	h-om	3.4900	84.97	296.55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.2500	60.00	15.00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0600	125.00	7.50
	1019852	Vopsea	kg	0.0300	45.00	1.35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0250	19,500.00	487.50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3000	400.00	120.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7900	54.00	42.66
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3000	280.00	84.00
		Total	lei			2,109.11
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2,892.71 1,053.63
	1	Muncitor	h-om	12.4000	84.97	1,053.63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	23,333.00	1.00
	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	25,000.00	19.94
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.00006	65,000.00	3.70
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	1,250.00	10.40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	45.00	0.18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	120.00	1.15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ГЮС30"	kg	0.5000	75.00	37.50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	400.00	156.00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	250.00	750.00

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	250.00	750.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	280.00	109.20
		Total	lei			20,306.80
13		Cablu cu conductori din aluminiu AVBbshv1,0 sectiune transversala. 5x10mm2	m			39.17
						0.00
	13	Cablu cu conductori din aluminiu AVBbshv1,0 sectiune transversala. 5x10mm2	m	1.0000	39.17	39.17
		Total	lei			430.87
14		Cablu cu conductori din aluminiu AVBbshv1,0 sectiune transversala. 4x16mm2	m			45.00
						0.00
	14	Cablu cu conductori din aluminiu AVBbshv1,0 sectiune transversala. 4x16mm2	m	1.0000	45.00	45.00
		Total	lei			1,845.00
15		Cablu cu conductori din aluminiu AVVGz-ngsec?iune transversala. 5x6mm2	m			18.80
						0.00
	15	Cablu cu conductori din aluminiu AVVGz-ngsec?iune transversala. 5x6mm2	m	1.0000	18.80	18.80
		Total	lei			12,220.00
16		Banda de semnalizare "Electro"	m			1.20
						0.00
	16	Banda de semnalizare "Electro"	m	1.0000	1.20	1.20
		Total	lei			840.00
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			974.62
						572.70
	1	Muncitor	h-om	6.7400	84.97	572.70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.0006	8,000.00	4.87
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	45.00	0.90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	200.00	62.00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	15.00	12.00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	24.00	292.80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	25.00	1.25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	45.00	0.90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1600	85.00	13.60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0200	400.00	8.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0200	280.00	5.60
		Total	lei			2,719.20
18		Cablu cu conductori de cupru VVGng-LS-660sec?iune transversala. 3x1,5mm2	m			13.50
						0.00
	18	Cablu cu conductori de cupru VVGng-LS-660sec?iune transversala. 3x1,5mm2	m	1.0000	13.50	13.50
		Total	lei			3,091.50
19		Srma cu miez de cupru, cu izola?ie din PVC,sec?iune PV1, 1x4mm2	m			9.70
						0.00
	19	Srma cu miez de cupru, cu izola?ie din PVC,sec?iune PV1, 1x4mm2	m	1.0000	9.70	9.70
		Total	lei			485.00
20	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura /Suport de iluminat, metalic, cu flanta,3,5 m onaltime, cu capatul trapei de inspectieFumagalli EKTOR sau analog, inclusiv costulpiesei inglobate pentru fundatie/	buc			2,543.69
						743.49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8.7500	84.97	743.49

1	2	3	4	5	6	7
	2811106302048-1	Suport de iluminat, metalic, cu flanta,3,5 m Fumagalli EKTOR sau analog, inclusiv costulpiesei inglobate pentru fundatie	buc	1.0100	1,350.00	1,363.50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100.0000	2.60	260.00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0.2000	240.00	48.00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.1800	180.00	32.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0840	25.00	2.10
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0.3000	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	35.00	4.20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.2250	400.00	90.00
		Total	lei			27,980.56
21	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura \Suport de iluminat, metalic, cu flanta,2,0 m onaltime, cu trapa de inspectie, inclusivcostul piesei inglobate pentru fundatie/	buc			1,872.04 743.49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8.7500	84.97	743.49
	2811106302048-2	Suport de iluminat, metalic, cu flanta,2,0 m onaltime, cu trapa de inspectie, inclusivcostul piesei inglobate pentru fundatie	buc	1.0100	685.00	691.85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100.0000	2.60	260.00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0.2000	240.00	48.00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.1800	180.00	32.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0840	25.00	2.10
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0.3000	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	35.00	4.20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.2250	400.00	90.00
		Total	lei			102,962.06
22	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc			233.27 96.02
	1	Muncitor	h-om	1.1300	84.97	96.02
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.0006	17,500.00	10.50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.3000	125.00	37.50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСІЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0100	85.00	0.85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1300	400.00	52.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1300	280.00	36.40
		Total	lei			2,565.93
23	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			4,478.79 3,993.59
	1	Muncitor	h-om	47.0000	84.97	3,993.59
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.0030	17,500.00	53.03
	1019852	Vopsea	kg	0.8000	45.00	36.00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102.0000	0.65	66.30
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2.0400	120.00	244.80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	400.00	44.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1900	54.00	10.26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	280.00	30.80
		Total	lei			2,956.00
24		Clema de bransament pentru linia principala, cu suruburi UDB 2x25/16 BN	buc			45.00 0.00
	24	Clema de bransament pentru linia principala, cu suruburi UDB 2x25/16 BN	buc	1.0000	45.00	45.00
		Total	lei			2,970.00
25		DIN-рейка l=130mm	buc			25.00 0.00
	25	DIN-рейка l=130mm	buc	1.0000	25.00	25.00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			275.00
26	08-02-372-2	Siguranta de stilp, pe stilp din beton armat	buc			217.08
						105.36
	1	Muncitor	h-om	1.2400	84.97	105.36
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.00001	17,500.00	0.17
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0.0500	45.00	2.25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0.0200	75.00	1.50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0050	400.00	2.00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0.5800	180.00	104.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0050	280.00	1.40
		<i>Total</i>	lei			15,629.97
27	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			377.97
						198.83
	1	Muncitor	h-om	2.3400	84.97	198.83
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0.0120	45.00	0.54
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0.0100	45.00	0.45
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.0005	25,000.00	12.50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0100	85.00	0.85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0200	400.00	8.00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0.8400	180.00	151.20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0200	280.00	5.60
		<i>Total</i>	lei			27,213.83
28		Lampa LED cu soclu E27, max. 60W	buc			6.50
						0.00
	26	Lampa LED cu soclu E27, max. 60W	buc	1.0000	6.50	6.50
		<i>Total</i>	lei			110.50
29	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			8,599.08
						3,194.88
	1	Muncitor	h-om	37.6000	84.97	3,194.87
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6.8400	60.00	410.40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12.5000	12.00	150.00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.4000	25.00	10.00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12.5000	12.00	150.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.2800	400.00	512.00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11.5000	320.00	3,680.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.4700	54.00	133.38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.2800	280.00	358.40
		<i>Total</i>	lei			2,063.78
30		Cutie galvanizata neperforata cu capac dimensiune dimensiunea capacului 50x50mm	m			88.00
						0.00
	30	Cutie galvanizata neperforata cu capac dimensiune dimensiunea capacului 50x50mm	m	1.0000	88.00	88.00
		<i>Total</i>	lei			2,112.00
		3. Utilaj				
31		Ontreupator de circuit, 3P, In=16A, BA47-29/3P/B16A	buc			65.00
						0.00
	31	Ontreupator de circuit, 3P, In=16A, BA47-29/3P/B16A In=16A, Idif=30mA tip AVDT32/C16/30mA sau analogic	buc	1.0000	65.00	65.00
		<i>Total</i>	lei			65.00

1	2	3	4	5	6	7
32		Ontreupator automat de circuit de curent diferențial, In=16A, Idif=30mA tip AVDT32/C16/30mAsau analogic	buc			220.00 0.00
	32	Ontreupator automat de circuit de curent diferențial, In=16A, Idif=30mA tip AVDT32/C16/30mAsau analogic	buc	1.0000	220.00	220.00
		Total	lei			220.00
33		Scut din poliester, cu incuietoare, vbrf OS 40 x 50, Complet cu: plinta (fundatie) F; anvelopePEN si accesorii pentru scut OS 40 x 50 +F "Emiter", sau analogic	buc			650.00 0.00
	33	Scut din poliester, cu incuietoare, vbrf OS 40 x 50, Complet cu: plinta (fundatie) F; anvelopePEN si accesorii pentru scut OS 40 x 50 +F "Emiter", sau analogic	buc	1.0000	650.00	650.00
		Total	lei			1,300.00
34		Cutie de bransament 150x110x70mm, IP55 (pentru suportul de iluminat)	buc			385.00 0.00
	34	Cutie de bransament 150x110x70mm, IP55 (pentru suportul de iluminat) In=16A, Idif=30mA tip AVDT32/C16/30mA sau analogic	buc	1.0000	385.00	385.00
		Total	lei			4,235.00
35		Set de siguranțe (carcasa PP-1 (B6770) + siguranța D01)	buc			85.00 0.00
	35	Set de siguranțe (carcasa PP-1 (B6770) + siguranța D01)	buc	1.0000	85.00	85.00
		Total	lei			6,120.00
36		Lumina de coroana, cu soclu E27, IP65 tip Fumagalli G400 sau analogi	buc			2,070.00 0.00
	36	Lumina de coroana, cu soclu E27, IP65 tip Fumagalli G400 sau analogi	buc	1.0000	2,070.00	2,070.00
		Total	lei			22,770.00
37		Corp de iluminat pentru exterior, cu lampa, vbrf IP65 Horoz Solaris-2 2W sau analogic	buc			380.00 0.00
	37	Corp de iluminat pentru exterior, cu lampa, vbrf IP65 Horoz Solaris-2 2W sau analogic	buc	1.0000	380.00	380.00
		Total	lei			20,900.00
38		Vbrf cu bila de lanterna de parc Cumulus 11 M 6977 sau analogic	buc			1,850.00 0.00
	38	Vbrf cu bila de lanterna de parc Cumulus 11 M 6977 sau analogic	buc	1.0000	1,850.00	1,850.00
		Total	lei			5,550.00
39		Lanterna de parc cu vbrf de bila Cumulus 11 M 6978 sau analogic	buc			1,650.00 0.00
	39	Lanterna de parc cu vbrf de bila Cumulus 11 M 6978 sau analogic	buc	1.0000	1,650.00	1,650.00
		Total	lei			4,950.00

APROBAT:

Intocmit
I.I. Gamureac Alexandru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

